О внесении изменений в решение Уилского районного маслихата Актюбинской
области от 25 декабря 2023 года № 104 "Об утверждении бюджетов сельских округов
Уилского района на 2024-2026 годы"

Решение Уилского районного маслихата Актюбинской области от 6 сентября 2024 года
№ 179
      РЕШИЛ:
      1. Внести в  Уилского районного маслихата Актюбинской области "Об решение
утверждении бюджетов сельских округов Уилского района на 2024-2026 годы" от 25
декабря 2023 года № 104 следующие изменения:
       изложить в новой редакции:Пункт 1
      "1. Утвердить бюджет Уилского сельского округа на 2024-2026 годы согласно

,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:приложениям 1 2 3
      1) доходы – 188 662 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 29 896 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 651 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 158 115 тысяч тенге;
      2) затраты – 192 694,2 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      5) дефицит (профицит) бюджета – -4 032,2 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4 032,2 тысяч
тенге:
      используемые остатки бюджетных средств – 4 032,2 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции: Пункт 3
      "3. Утвердить бюджет сельского округа имени Шыганака Берсиева на 2024-2026
годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в приложениям 4 5 6
следующих объемах:
      1) доходы – 71 746 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 4 019 тысяч тенге;
      неналоговое поступления – 15 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 67 712 тысяч тенге;
      2) затраты – 73 041,3 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:

      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 295,3 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 295,3 тысяч
тенге:
      используемые остатки бюджетных средств – 1 295,3 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:Пункт 11
      "11. Утвердить бюджет Кайындинского сельского округа на 2024-2026 годы
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в приложениям 16 17 18
следующих объемах:
      1) доходы – 140 905 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 1 555 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 200 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 139 150 тысяч тенге;
      2) затраты – 141 369,8 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -464,8 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 464,8 тысяч
тенге:
      используемые остатки бюджетных средств – 464,8 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:Пункт 15
      "15. Учесть в бюджетах сельских округов на 2024 год поступление целевых
текущих трансфертов из районного бюджета:
      1) на услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа – 16 848,8 тысяч тенге, в том числе:
      Сельскому округу имени Ш.Берсиева – 3 876 тысяч тенге;
      Коптогайскому сельскому округу – 6 907,8 тысяч тенге;
      Сарбийскому сельскому округу – 1 000 тысяч тенге;
      Кайындинскому сельскому округу – 1 500 тысяч тенге;
      Саралжинскому сельскому округу – 3 565 тысяч тенге.
      2) на освещение улиц в населенных пунктах – 62 139 тысяч тенге, в том числе:
      Уилскому сельскому округу – 29 016 тысяч тенге;
      Сельскому округу имени Ш.Берсиева – 4 820 тысяч тенге;

      Караойскому сельскому округу – 3 164 тысяч тенге;
      Коптогайскому сельскому округу – 14 245 тысяч тенге;
      Сарбийскому сельскому округу – 2 779 тысяч тенге;
      Кайындинскому сельскому округу – 3 315 тысяч тенге;
      Саралжинскому сельскому округу – 4 800 тысяч тенге.
      3) на обеспечение санитарии населенных пунктов – 8 660 тысяч тенге, в том числе:
      Уилскому сельскому округу – 1 800 тысяч тенге;
      Сельскому округу имени Ш.Берсиева – 800 тысяч тенге;
      Караойскому сельскому округу – 1 400 тысяч тенге;
      Коптогайскому сельскому округу – 1 700 тысяч тенге;
      Сарбийскому сельскому округу – 1 010 тысяч тенге;
      Кайындинскому сельскому округу – 750 тысяч тенге;
      Саралжинскому сельскому округу – 1 200 тысяч тенге.
      4) на благоустройство и озеленение населенных пунктов – 201 118 тысяч тенге, в
том числе:
      Уилскому сельскому округу – 51 049 тысяч тенге;
      Сельскому округу имени Ш.Берсиева – 24 284 тысяч тенге;
      Караойскому сельскому округу – 28 622 тысяч тенге;
      Коптогайскому сельскому округу – 21 281 тысяч тенге;
      Сарбийскому сельскому округу – 4 416 тысяч тенге;
      Кайындинскому сельскому округу – 21 806 тысяч тенге;
      Саралжинскому сельскому округу – 49 660 тысяч тенге.
      5) на капитальные расходы государственного органа – 2 084 тысяч тенге, в том
числе:
      Уилскому сельскому округу – 1 500 тысяч тенге;
      Сарбийскому сельскому округу – 258 тысяч тенге;
      Кайындинскому сельскому округу – 326 тысяч тенге.
      6) на обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного
значения, селах, поселках, сельских округах – 14 735 тысяч тенге, в том числе:
      Уилскому сельскому округу – 4 735 тысяч тенге;
      Коптогайскому сельскому округу – 5 000 тысяч тенге;
      Кайындинскому сельскому округу – 5 000 тысяч тенге.
      7) на капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного
значения, селах, поселках, сельских округах – 71 606 тысяч тенге, в том числе:
      Кайындинскому сельскому округу – 71 606 тысяч тенге.
      8) на организацию водоснабжения населенных пунктов – 16 000 тысяч тенге, в том
числе:
      Саралжинскому сельскому округу – 16 000 тысяч тенге.

      Распределение указанных сумм целевых текущих трансфертов определяется на
основании решений аппаратов акимов сельских округов.".
      2. , ,  указанного решения изложить в новой редакции согласно Приложения 1 4 16

, ,  к настоящему решению.приложениям 1 2 3
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель Уилского
районного маслихата С. Г. Займолдин

Приложение 1 к решению

Уилского районного маслихата
от 6 сентября 2024 года № 179

Приложение 1 к решению

Уилского районного маслихата
от 25 декабря 2023 года № 104

Бюджет Уилского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 188 662

1 Налоговые
поступления

29 896

01 Подоходный налог 18 108

2
Индивидуальный
подоходный налог

18 108

04 Налоги  на
собственность

11 788

1 Налоги  на
имущество

532

3 Земельный налог 434

4
Н а л о г  н а
транспортные
средства

10 822

2 Неналоговые
поступления

651

01
Доходы от
государственной
собственности

606

5

Доходы от аренды
имущества,
находящегося в
государственной
собственности

606

06 П р о ч и е
неналоговые
поступления

45

1
П р о ч и е
неналоговые
поступления

45

4 Поступления
трансфертов

158 115

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

158 115

3

Трансферты из
районного (города
областного
значения) бюджета

158 115

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 192 694,2

01
Государственны
е услуги общего
характера

86 187

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

86 187

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

86 187

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

84 687

022

Капитальные
расходы
государственног
о органа

1 500

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

100 013,5

3
Благоустройство
населенных
пунктов

100 013,5

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

100 013,5

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

30 813,5

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

1 800

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

67 400

12
Транспорт и
коммуникации

4 735

1 Автомобильный
транспорт

4 735

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

4 735

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

4 735

14
Обслуживание
долга

1 757

1 Обслуживание
долга

1 757

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

1 757

042

Обслуживание
долга аппарата
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа
по выплате
вознаграждений
и  и н ы х
платежей по
займам из
районного (
г о р о д а
областного
значения)
бюджета

1 757

15 Трансферты 1,7

1 Трансферты 1,7

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

1,7

048

Возврат
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых
трансфертов

1,7

Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0

Приобретение
финансовых
активов

0

Дефицит (
профицит)
бюджета

-4 032,2

Финансирование
дефицита (

использование
профицита)
бюджета

4 032,2

8

Используемые
остатки
бюджетных
средств

4 032,2

01
Остатки
бюджетных
средств

4 032,2

1

Свободные
остатки
бюджетных
средств

4 032,2

Приложение 2 к решению

Уилского районного маслихата
от 6 сентября 2024 года № 179

Приложение 4 к решению

Уилского районного маслихата
от 25 декабря 2023 года № 104

Бюджет сельского округа имени Шыганака Берсиева на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 71 746

1 Налоговые
поступления

4 019

01 Подоходный налог 840

2 Индивидуальный
подоходный налог

840

04 Налоги  на
собственность

3 179

1
Налоги  на
имущество

81

3 Земельный налог 2

4
Н а л о г  н а
транспортные
средства

3 096

2 Неналоговые
поступления

15

06
П р о ч и е
неналоговые
поступления

15

1 П р о ч и е
неналоговые
поступления

15

4 Поступления
трансфертов

67 712

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

67 712

3

Трансферты из
районного (города
областного
значения) бюджета

67 712

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 73 041,3

01
Государственны
е услуги общего
характера

41 743,4

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

41 743,4

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

41 743,4

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

41 743,4

05 Здравоохранени
е

50

9 Прочие услуги в
области
здравоохранения

50

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

50

002

Организация в
экстренных
случаях
доставки
тяжелобольных
людей до
ближайшей
организации
здравоохранения
, оказывающей
врачебную
помощь

50

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

31 244

3
Благоустройство
населенных
пунктов

31 244

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

31 244

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

5 320

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

800

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

25 124

12 Транспорт и
коммуникации

0

1 Автомобильный
транспорт

0

Аппарат акима
г о р о д а
районного

124 значения, села,
поселка,
сельского округа

0

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

0

15 Трансферты 3,9

1 Трансферты 3,9

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

3,9

048

Возврат
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых
трансфертов

3,9

Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0

Приобретение
финансовых
активов

0

Дефицит (
профицит)
бюджета

-1 295,3

Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

1 295,3

8

Используемые
остатки
бюджетных
средств

1 295,3

01
Остатки
бюджетных
средств

1 295,3

Свободные
остатки

1 бюджетных
средств

1 295,3

Приложение 3 к решению

Уилского районного маслихата
от 6 сентября 2024 года № 179

Приложение 16 к решению

Уилского районного маслихата
от 25 декабря 2023 года № 104

Бюджет Кайындинского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 140 905

1 Налоговые
поступления

1 555

01 Подоходный налог 540

2 Индивидуальный
подоходный налог

540

04 Налоги  на
собственность

1 015

1
Налоги  на
имущество

39

3 Земельный налог 1

4
Н а л о г  н а
транспортные
средства

975

2 Неналоговые
поступления

200

01
Доходы от
государственной
собственности

100

5

Доходы от аренды
имущества,
находящегося в
государственной
собственности

100

06
П р о ч и е
неналоговые
поступления

100

1
П р о ч и е
неналоговые
поступления

100

4 Поступления
трансфертов

139 150

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

139 150

3

Трансферты из
районного (города
областного
значения) бюджета

139 150

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 141 369,8

01
Государственны
е услуги общего
характера

37 838

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

37 838

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

37 838

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

37 512

022

Капитальные
расходы
государственног
о органа

326

05 Здравоохранени
е

50

9 Прочие услуги в
области
здравоохранения

50

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

50

002

Организация в
экстренных
случаях
доставки
тяжелобольных
людей до
ближайшей
организации
здравоохранения
, оказывающей
врачебную
помощь

50

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

26 853,4

3
Благоустройство
населенных
пунктов

26 853,4

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

26 853,4

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

3 315

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

750

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

22 788,4

12
Транспорт и
коммуникации

76 606

1 Автомобильный
транспорт

76 606

Аппарат акима
г о р о д а
районного

124 значения, села,
поселка,
сельского округа

76 606

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

5 000

045

Капитальный и
средний ремонт
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

71 606

15 Трансферты 22,4

1 Трансферты 22,4

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

22,4

048

Возврат
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых
трансфертов

22,4

Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0

Приобретение
финансовых
активов

0

Дефицит (
профицит)
бюджета

-464,8

Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

464,8

8
Используемые
остатки
бюджетных
средств

464,8

01
Остатки
бюджетных
средств

464,8

1

Свободные
остатки
бюджетных
средств

464,8

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан